РЕШЕНИЕ

Арского районного Совета

	«17»  августа  2012г.
	№149

О внесении изменений и дополнений в Положение
 «О наружной рекламе в Арском муниципальном районе» ,

утвержденное решением Арского районного Совета от 25.03.2011 №45
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 13.06.2006 №38-ФЗ «О рекламе», Уставом Арского муниципального района и на основании протеста прокурора  Арского района Арский районный Совет решил:
1. Внести в  Положение «О наружной рекламе в Арском муниципальном районе» следующие изменения:

- пункт 5.4 изложить в следующей редакции :

«5.4. Для оформления разрешительной документации на право установки рекламной конструкции юридическое лицо или индивидуальный предприниматель (в дальнейшем - рекламораспространитель) обращается в администрацию района.

При обращении рекламораспространитель представляет следующие документы:

- заявление, в котором указывается: наименование, организационно-правовая форма предприятия, организации; фамилия, имя, отчество, телефон, место нахождения рекламораспространителя, тип рекламной конструкции; адрес и привязку предполагаемого места установки;

- письменное согласие собственника либо иного указанного в ч. 5 - 7 ст. 19 ФЗ "О рекламе" законного владельца недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции (в случае установки рекламной конструкции не на муниципальной земле либо объекте)";

- фотографии предполагаемого места установки рекламной конструкции (не требуется при размещении рекламы на транспортных средствах);

- эскизный проект рекламной конструкции, выполненный в масштабе и цвете, с привязкой к месту установки.

Данные о государственной регистрации юридического лица или о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя запрашиваются исполнительным комитетом района в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств

Заявление с вышеуказанными документами регистрируется администрацией города, а заявитель в течение 10 дней уведомляется о принятии заявления к рассмотрению либо об отказе в рассмотрении по причине несоответствия представленных документов либо их недостаточности»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Арского районного Совет по вопросам законности, охране общественного порядка и местному самоуправлению.
Глава Арского

муниципального района,

председатель районного Совета

А.А.Назиров